Дело № 5-1-316/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2023 года

г. Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым - мировой судья судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Оникий А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из УМВД России                    по г. Симферополю, в отношении

Царевой,

(данные изъяты) года рождения, уроженки (данные изъяты), гражданки Российской Федерации, паспорт (данные изъяты, не замужем, официально трудоустроенной в (данные изъяты), зарегистрированной по адресу: (данные изъяты),  проживающей по адресу: (данные изъяты),
о привлечении ее к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

Старшим инспектором отдела по ИАЗ ОГИБДД УМВД России                  по г. Симферополю составлен протокол об административном правонарушении в отношении Царевой, которая не оплатила в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 500,00 руб., назначенный постановлением (данные изъяты) по делу об административном правонарушении от 06 апреля 2023 года, вступившего в законную силу 17.04.2023г., чем уклонилась от исполнения административного наказания.
При рассмотрении дела Царева вину признала полностью.

Выслушав Цареву, исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в ее действиях состава правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, исходя из следующего.

Вина Царевой подтверждается материалами дела, а именно – протоколом (данные изъяты) об административном правонарушении                  от 19 июня 2023 года.

Так, из копии постановления (данные изъяты) по делу об административном правонарушении инспектора ДПС ОР ДПС ГИБДД МВД по Республике Крым от 06 апреля 2023 года следует, что Царева признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3.1 ст. 12.5 КоАП РФ, и ей было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500,00 рублей. Постановление вступило в законную силу 17 апреля 2023 года.
Согласно протоколу (данные изъяты) об административном правонарушении от 19.06.2023г. Царева административный штраф в сроки, предусмотренные ст. 32.2 КоАП РФ, не уплатила.

При таких обстоятельствах, вину Царевой мировой судья считает установленной и квалифицирует ее действия по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, т.к. копию постановления о наложении на нее штрафа она получила, об ответственности за неуплату в установленный срок была предупреждена, в установленный законом 60-дневный срок штраф не уплатила.
Избирая наказание, мировой судья учитывает данные о личности           Царевой, обстоятельств, отягчающих ее ответственность не имеется, а потому считает возможным ограничиться назначением ей наказания в виде административного штрафа, предусмотренной санкцией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 20.25, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Цареву признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде штрафа в сумме 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Получатель: (данные изъяты).

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 1 Железнодорожного судебного района г. Симферополя, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым.

Мировой судья

/подпись/

      А.А. Оникий